РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Великосельского сельского поселения
О внесении изменений в Устав Великосельского сельского поселения
Принято Муниципальным Советом
Великосельского сельского поселения
от 25.10.2007 г. №23 а
В связи с принятием Федерального закона № 187- ФЗ от 21.07.2007 г.
« О внесении изменений в статью 53 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в соответствии с Федеральным законом № 67 -ФЗ от 12.06.2002 « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения РЕШИЛ: утвердить изменения в Устав Великосельского сельского поселения:
1.  Внести в статью 42 Устава Великосельского сельского поселения следующие изменения:
- в части 2 заменить слова « решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения» словами « Администрацией Великосельского сельского поселения».
2.  в статью 25 Устава Великосельского сельского поселения внести следующие изменения: часть 3 изложить в следующей редакции:
« Депутатом Муниципального Совета Великосельского сельского поселения может быть избран гражданин Российской Федерации или иностранный гражданин, на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом, постоянно проживающий на территории Великосельского сельского поселения, достигшие 18 лет и обладающие в соответствии с федеральным законом пассивным избирательным правом.
Статус депутата Муниципального Совета Великосельского сельского поселения

определяется федеральными законами и законами Ярославской области»
Глава Великосельского сельского поселения                      Г.Г.Шемет